
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 171 João Pessoa - Segunda-feira, 25 de Maio de 2020 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Ato do Presidente Nº 007/2020
João Pessoa, 07 de Maio de 2020
ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 007/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno do Poder Legislativo Municipal, no seu artigo 26,
inciso XXII;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Vereador Durval Ferreira da Silva Filho – PL, como
membro da Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e Administração
Pública – CFOOAP. 

Art. 2º. Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de João Pessoa, 07 de Maio de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa n° 09/2020
João Pessoa, 25 de Maio de 2020
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 09/2020

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 09/2020, referente à Contratação
de empresa especializada no serviço de manutenção e assistência
perene ao portal (website) da Câmara Municipal de João Pessoa/PB,
com base no artigo 24, II, da  Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e
ADJUDICO o seu objeto à empresa JOÃO HENRIQUE DE
ALBUQUERQUE MARTINS - ME (DATATINS TECNOLOGIA E
SERVIÇOS), CNPJ nº 29.197.832/0001-21, com proposta no valor mensal

de R$ 1.160,00 (mil cento e sessenta reais) e global anual de R$ 13.920,00
(treze mil novecentos e vinte reais), juntada aos autos do processo
licitatório nº 524/2020. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 25 de maio de 2020.

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos



SCMJP Edição Extra Nº 171 - Segunda-feira, 25 de Maio de 2020 Ato do Presidente Nº 007/20202/3



Scanned by TapScanner

SCMJP Edição Extra Nº 171 - Segunda-feira, 25 de Maio de 2020 Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa n° 09/20203/3


